### ARTICULUS PRIMUS.

*An prædestinatione sit certa, non solum certitudine præscientie, sed etiam certitudine causalitatis mediorum?*

§. I.

Quibusdam præmissis referuntur sententiae.

1. **S**uppono primò: Prædestinationem esse ita certam & infallibilem respectu consecutio-  
nis finis, ut nullus sit eleitus qui pereat, vel periret, aut etiam qui perire posset, saltem potentiā consequenti, & in sensu composito.

Probatur hæc suppositione ex Scriptura, & SS. Patribus. Dicitur enim Joann. 6. Omne quod dat mihi Pater, non perdam ex eo. Et cap. 10. Nemo rapiet oves meas (id est prædestinatos) de manu mea. Unde Augustinus de corrept. & gratia cap. 7. loquens de eleitis, ait. Horum si quisquam perit, scilicet Deus, sed nemo eorum perit, quia non scilicet Deus. Horum si quisque perit, viuio humano vincitur Deus sed nemo eorum perit, quia nullus re vincitur Deus. Et Fulgentius de fide ad Petrum cap. 35. Firmiter credo, & nullatenus dubites, omnes quos papa misericor-

## §. II.

*Conclusio affirmativa statutur, & autoritate  
D. Thoma firmatur.*

Dico quod prædestinationem non solum  
gaudere certitudine cognitionis & præci-  
tare, sed etiam ordinis & causalitatis medio-  
rum.

¶ Probatur primo ex D. Thoma, qui variis in  
locis expressissime docet hanc sententiam. Nam  
ibidem art. 7. inquit: *Numerus Electorum est Deo certus,*  
*non solum ratione cognitionis, sed etiam ratione electionis & definitionis.*

¶ Et quod lib. 12. art. 3. queritur, quod prædestinatio sit certa?

¶ Et respondet: Quod prædestinatio habet certitudinem ex parte scientie Dei, quia non possit falli; & ex parte voluntatis divinae, cui non possunt aliud resistere; & ex parte providentiae, quae unius modo ducit ad finem: Ergo S. Doctor non solum certitudinem cognitionis & scientiae, sed etiam causalitatis & providentiae, seu ordinationis medicorum, in prædestinatione agnoscit. Unde in tractatibus de Annibaldo, dist. 48. qu. 1. art. 3. ad 2. *Sicut prædestinatio respectu gloriae habet certitudinem praescientie & cause,* ut probator respectu quoquid est ad finem. Nam præ-  
fatuus respectu gratiae habet certitudinem praescientia &  
resprobatio respectu culpe certitudinem praescientia  
est. Denique idem S. Doctor quæst. 6. de veritate  
art. 3. explesse rejicit sententiam illam Molinæ, unquam repugnantem Scriptura & dictis Sanctorum, & indicat triplex inconveniens & absurdum quod ex illa sequitur: ait enim: Non pos-  
sunt quod prædestinatio supra certitudinem providen-  
tialium aliquid addat, nisi certitudinem praescientie: ut si  
datus quod Deus ordinat prædestinatum ad salutem,  
sicut & quilibet alius, sed eam hoc de prædestinato scit  
quod non deficit a salutate: si enim dicendo, nam dicte-  
re prædestinatus differre a non prædestinato ex parte or-  
dine (causa scilicet ad effectum) sed tantum ex  
parte praescientie eventus; & sic praescientia esset causa  
prædestinationis, nec prædestinationis esset per electionem  
providentia, quod est contra authoritatem Scripturae, & dicta San-  
ctorum. Vnde præter certitudinem praescientia, ipso modo prædestinationis habet ineffabilem certitu-  
dinem.

¶ Non ignoravit Molina hunc locum D. Tho-  
ma, eumque videlicubi valde esse contrarium, unde ab illo tribus modis tentavit le expedire  
loci supra citato §. *Vt ad id.* In primis dicit quod  
D. Thomas solum constituit differentiam inter  
providentiam communem, & prædestinationem, eo quod providentia sit indifferens ut finis  
sequatur auctum: de ratione autem prædesti-  
nationis sit, ut ad beatitudinem prædestinatus  
perveniat; hanc tamen certitudinem solum es-  
tare ex praescientia, quia Deus prævidet arbitrium,  
cum posset deficere, non delectetur. Secundo  
dicit quod D. Thomas non constituit certitudinem  
in singulis effectibus prædestinationis, per  
comparationem ad voluntatem Dei absolutam,  
sed in toto effectu prædestinationis in ordine  
ad consecutionem finis. Tertio addit, quod si  
D. Thomas, ut ejus verba redolere videntur, in-  
tentat docere quod prædestinationis habet certitu-  
dinem ex absoluenda electione Dei, & divinae vo-  
luntatis efficacia, & non ex praescientia sola illius  
sententia quod hoc non adharet.

¶ Verum prima solutio textui manifeste adver-  
sat: nam solum ponit infallibilitatem præde-  
stitutionis ex praescientia eventus, & prævisio-

A ne boni usus liberi arbitrij, cum tamen ibidem  
D. Thomas explicitè afferat, quod præter certitudi-  
nem præscientia evenit, ipse ordo prædestinationis habet  
infallibilem certitudinem. Et cum loco relato ad  
Annibaldum dicatum terminus, quod prædestinationis  
respectu glorie (& consequenter respectu mediorum  
quæ ad illam conducunt) habet certitudinem  
praescientie. ET CAUSÆ: Ergo falsum est quod  
docet Molina, nempe quod hec de ratione  
prædestinationis sit ut ad beatitudinem præde-  
stinatus perveniat, haec tamen certitudo est so-  
lum ex præscientia, quia Deus prævidet arbitri-  
um, cum posset deficere, non delectetur. &c.

B Secunda etiam solutio non facilius facit, nec qua-  
drat menti & doctrina D. Thoma. Nam incon-  
veniens quod infert, nempe quod non est præ-  
destinationis per electionem prædestinatio, eodem modo  
currit respectu cujuscumque effectus præde-  
stitutionis, ac respectu collectionis omnium effec-  
tuorum. Est enim magnus inconveniens, quod  
quilibet effectus prædestinationis non sit ex  
speciali intentione Dei, & a prædestinatione,  
prout est specialis providentia, si non electivæ,  
sicut imperativæ. Quod si quilibet à præde-  
stitutione procedit, vel ab illa impetratur, quilibet,  
per certitudinem præscientie, debet habere  
certitudinem ordinis & causalitatis, in ordine  
ad effectum quem Deus intendit.